
Příloha č. 1

Dotazník:

     Dobrý den. Jmenuji se Daniela Třasáková a jsem studentkou Pedagogické fakulty 

Univerzity Karlovy v Praze. Ráda bych Vás touto cestou požádala o vyplnění dotazníku, který 

je zcela anonymní a bude využit za účelem zpracování praktické části mé diplomové práce. 

Využiji ho pro práci na téma: „Možnosti rozvíjení motivace současných žáků 1. stupně 

základní školy. Děkuji za ochotu a vyplnění dotazníku.

Délka praxe:                                    věk:

1. Co si představíte pod pojmem motivace žáka k učení?

2. V čem vidíte význam motivace ve vyučovacím procesu?

3. Co se domníváte, že může dělat učitel pro motivaci žáků?

4. Které inovativní metody nejčastěji ve výuce používáte a které se Vám osvědčily?

Uveďte příklady:



5. Využíváte ve své praxi skupinové a kooperativní vyučování?

S jakým cílem?

6. Využíváte ve své praxi projektové vyučování?

S jakým cílem?

7. Využíváte ve své praxi otevřené nebo problémové vyučování? 

S jakým cílem?

8. Jaký máte názor na využívání didaktických her ve vyučování?

9. V jakých předmětech didaktické hry nejčastěji využíváte?


